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20/22 cm

DAS LABEL DER BESTEN SORTEN FÜR 
DEN AUSSENBEREICH

Unsere Sorten „OUTstanding Cyclamen®“  werden jedes Jahr in Fréjus getestet : die Freiland-Leistungen mehrerer 
Sorten werden wiederholt und sehr streng beurteilt.

OUTstanding Cyclamen® ist unser Label für eine Auswahl der besten Cyclamen-Sorten für den Außenbereich.  
Es garantiert eine beständige Blüte im Garten und auf Balkon und Terrasse.

Großblütige Sorten wie HALIOS® und LATINIA® werden im trockenen mediterranen Klima sehr oft auch im Freien 
gepflanzt.

OUTSTANDING CYCLAMEN®

G A R T E N ,  B A L K O N
&  T E R R A S S E



3960 -

3396

33713311

3386

19

FANTASIA® Glänzend Fuchsia
FANTASIA® Deep rose

FANTASIA® Rot
FANTASIA® Red

FANTASIA® Dunkel Magenta
FANTASIA® Deep magenta 

    

FANTASIA® Dunkel Violett
FANTASIA® Purple

FANTASIA® Mischung / FANTASIA® mix 

F A N TA S I A ®

MIDI-BLUME

Ø 10,5/12 cm

20/22 cm

24
/2

6 
cm
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3177

G A R T E N ,  B A L K O N
&  T E R R A S S E

Neon-Fuchsia geflammt
Neon rose flame

20/22 cm



v

3910

21

3010

3062 3063

3121 3170 3177

3040

3071

3012

3095

3129

3035

3070

3107

3970 -
Geflammte Mischung

Flamed mix

Lachs geflammt

Fuchsia geflammt

Magenta geflammt

Violett geflammt

Weiß

Hell lachs
geflammt

S TA N D A R D

Glänzend Rot
 Bright red

Rosa mit Auge
Rose with eye

Hellrosa mit violettem Auge
Light rose with purple eye

Reinweiß Evolution
Pure white evolution

Fuchsia geflammt
Rose flame

Neon-Fuchsia geflammt
Neon rose flame

Lachs mit Auge
Salmon with eye

Glänzend Fuchsia
Deep rose

Scharlachrot
Scarlet red

Dunkel Violett
Purple

Dunkellachs
Deep salmon

Fuchsia
Rose

Dunkel Magenta
Deep magenta

Weiß
White

MIDI-BLUME

Ø 10,5/12 cm

20/22 cm

24
/2

6 
 c

m

5 NEUE FARBEN
IM SORTIMENT

4 elegante Rosanuancen 

Ein Reinweiß mit verbesserter 
Leistung im Vergleich zu 3120

 Tianis® SUCCESS® Mischung / Tianis® SUCCESS® mix
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E X T R E M
L E I S T U N G S S T A R K

20/24 cm
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5011

5071

51265124

5910 - 

5110

5145

5060

5900 -  

5041

50955092

Glänzend Rot / Bright red Lachs mit Auge / Salmon with eye

Glänzend Fuchsia / Deep rose

Weiß kompakt
White compact

Dunkel Violett / Purple

Reinweiß / Pure whiteBordeaux / Bordeaux

 10 SEPARAT ODER ALS MISCHUNG ERHÄLTLICHE REFERENZEN

Rosa mit Auge / Rose with eye

Glänzend Violett / Bright purple

S TA N D A R D

MIDI-BLUME

Ø 10,5/15 cm

20/24 cm

26
/2

8 
cm

Geflammte & gesäumte Mischung / Dark flamed mix

Premium Lachs geflammt
Premium Salmon flame Mischung - Mix



53080
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INDIAKA® Lachs
INDIAKA® Salmon

INDIAKA® Hell Fuchsia
INDIAKA® Light rose

22/24 cm

I N D I A K A ® 

UNSERE
KOMMUNIKATIONSKAMPAGNE



18% 17% 30%

53030 5310553070

53080

53090

53950 

2325

5% 30%

INDIAKA® Lachs
INDIAKA® Salmon

INDIAKA® Magenta
INDIAKA® Magenta

INDIAKA® Fuchsia
INDIAKA® Rose

INDIAKA® Hell Fuchsia 
INDIAKA® Light rose

INDIAKA® Violett
INDIAKA® Bright purple

INDIAKA® Mischung
INDIAKA® mix

53106
Magenta exp.

NEUER, NOCH HELLERER 
FUCHSIA-FARBTON

Deutlicher und stabiler 
Bicolor-Farbton

Dunkelgrüne Blätter 
für schönen Kontrast

Stark wachsende 
Pflanzenstruktur

MIDI-BLUME

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm

53091
Violett exp.

5307053030        

I N D I A K A ® 

UNSERE
KOMMUNIKATIONSKAMPAGNE

53080



52210

52270

52220

5229152230

52228

52260
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METALIS® Rot
METALIS®Red

METALIS® Fuchsia
METALIS® Rose

METALIS® Magenta
METALIS® Magenta

METALIS® Glänzend Violet
METALIS® Bright purple

METALIS® Lachs
METALIS® Salmon

METALIS® Weiß
METALIS® White

METALIS® Hellrosa mit Auge  
 METALIS® Light pink with eye 

M E TA L I S ®

MIDI-BLUME

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm



55430

55490 55506
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ABANICO® Lachs
ABANICO® Salmon

ABANICO® Violett
ABANICO® Light purple

ABANICO® Magenta
ABANICO® Magenta

A B A N I C O ®

MIDI-BLUME

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm
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6221

Very Special
MOREL CYCLAMEN

4702

6221

TUXEDO®  Dunkel Magenta
Deep magenta TUXEDO®

Ø 6/10,5

TUXEDO®, SCHICK UND STYLISCH
• Besondere Sorte
• Intensive Farbe Dunkel Magenta
• Sehr dekorative Blätter
• Überraschender Kontrast zwischen der dunklen Blüte 
   und dem silber Blatt
• Kulturdauer ab der Aussaat: 27-29 Wochen

• Pflanzengröße wie bei METIS®

• 100 % Blüten des Typs VICTORIA, 
   Blütezeit Sommer und Herbst
• Sehr runder Wuchs der Pflanze, 
   schönes dunkelgrünes und 
   deutlich marmoriertes Laub
• Starker Kontrast zur Blütenfarbe
• Kulturdauer ab der Aussaat : 
  28-30 Wochen

TUXEDO®  Dunkel Magenta
Deep magenta TUXEDO®

MINI-BLUME

MINI-BLUME

ABSOLU® de Morel / ABSOLU® de Morel

Ø 9/12

LILIBELLE® Violett
LILIBELLE® Bright purple  
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22506 22490

22651

12590

69290

4795

44705

44790

MINI-BLUME

PIPOCA® Mischung
PIPOCA® mix

LILIBELLE® Magenta
LILIBELLE® Magenta  

LILIBELLE® Violett
LILIBELLE® Bright purple  

MINI-BLUME

FALBALA® Rosa
FALBALA®  RoseORIGAMI® Decora

ORIGAMI® Decora

Ø 12/17

MAXI-BLUME

Ø 15/22

FRIOLA® Magenta
FRIOLA® Magenta

FRIOLA® Violett
FRIOLA® Light purple

MAXI-BLUME

DIE « VERY SPECIAL » SIND AUSSERGEWÖHNLICHE SORTEN 
aus unserer Zuchtabteilung, die dank ihrer Einzigartigkeit in keine Schablone passen. 
Ideal sind sie für all diejenigen, die sich mit seltenen Sorten auf dem Markt hervortun 
möchten, und werden mit den entsprechenden Marketing-tools angeboten: Logo, Etikett,  
«Best of» Infoblatt...

Ø 10,5/12

BISOUS® Mischung
BISOUS® mix

Ø 9/10,5



46 SORTENLISTE • 6 SERIEN • 32 LÖSUNGEN
BLÜTENGRÖSSE MINI BLÜTENGRÖSSE MIDI

10,5 - 12 cm

SMARTIZ® 6310 FANTASIA® Rot

FANTASIA® 6370 FANTASIA® Fuchsia
6385 FANTASIA® Dunkel Magenta 
6395 FANTASIA® Dunkel Violett
6960 FANTASIA® Mischung

SMARTIZ® 6012 Glänzend Rot
6013 Rot
6070 Fuchsia
6071 Glänzend Fuchsia 
6084 Bengal-Rosa
6090 Violett
6095 Dunkel Violett
6107 Dunkel Magenta
6110 Bordeaux
6120 Reinweiss

6121 Reinweiss Evolution
6900 Mischung 

SMARTIZ® 
VICTORIA 6701 VICTORIA

METIS® 4310 FANTASIA® Rot

FANTASIA®   4311 FANTASIA® ARTIC Rot
4315 FANTASIA® Rot & Glänzend Fuchsia
4320 FANTASIA® Lachsscharlach
4385 FANTASIA® Dunkel Magenta
4395 FANTASIA® Dunkel Violett
4960 FANTASIA® Mischung

METIS® 4011 Scharlach kompakt
4013 Glänzend Rot kompakt
4021 Lachsscharlach kompakt
4050 Lachsrosa
4062 Hellrosa mit Auge
4067 Helllila mit Auge                            
4072 Fuchsia & Glänzend Fuchsia
4073 Glänzend Fuchsia        
4080 Fuchsia Aquarel
4085 Persisch Rosa  
4092 Glänzend Violett
4096 Dunkel Violett
4107 Dunkel Magenta
4120 Reinweiss

4122 Weiss CHANTILLY
4126 Weiss mit Auge
4900 Mischung
4910 Geflammte Mischung
4911 Mischung mit Saum
4925 Summer Mix 

METIS® 4210 Schlarlachrot Decora

DECORA 4220 Magenta Decora
4221 Dunkel Magenta Decora
4225 Reinweiss Decora
4230 Lachs Decora
4270 Glänzend Fuchsia Decora
4285 Persisch Rosa Decora
4290 Violett Decora
4950 Decora-Mischung  

METIS® 4701 VICTORIA

VICTORIA 4740 VICTORIA Lachs & Fuchsia
4791 VICTORIA Deco Mix

CRISPINO® MINI 48900 CRISPINO® Mischung
METIS® ABANICO® 45507 ABANICO® Dunkel Magenta 

FANTASIA®
WINTER 4961 FANTASIA® Winter-Mischung

6 - 10,5 cm

9 - 12 cm

FANTASIA® 3311 FANTASIA® Rot
3371 FANTASIA® Glänzend Fuchsia
3386 FANTASIA® Dunkel Magenta
3396 FANTASIA® Dunkel Violett

3960 FANTASIA® Mischung

TIANIS® SUCCESS® MIX 3970 SUCCESS® Mischung

TIANIS® 3010 Glänzend Rot
3012 Scharlachrot
3035 Dunkellachs
3040 Lachs mit Auge

3062 Rosa mit Auge
3063 Hellrosa mit violettem auge
3070 Fuchsia
3071 Glänzend Fuchsia
3095 Dunkel Violett
3107 Dunkel Magenta

3170 Fuchsia geflammt
3177 Neon-Fuchsia geflammt
3121 Reinweiss Evolution
3129 Weiss
3910 Geflammte Mischung                      
3900 Mischung 

10,5 - 12 cm

ABANICO® 55430 ABANICO® Lachs
55490 ABANICO® Violett
55506 ABANICO® Magenta

MIDI+® 5011 Glänzend Rot

5041 Lachs mit Auge
5060 Rosa miy Auge
5071 Glänzend Fuchsia 
5092 Glänzend Violett
5095 Dunkel Violet foncé
5110 Bordeaux
5124 Reinweiss
5126 Weiss kompakt 
5910 Geflammte & gesäumte Mischung
5900 Mischung

5145 Premium Lachs geflammt

INDIAKA® 53030 INDIAKA® Lachs
53070 INDIAKA® Fuchsia

53080 INDIAKA® Hell Fuchsia 
53090 INDIAKA® Violett
53105 INDIAKA® Magenta
53950 INDIAKA® Mischung

METALIS® 52210 METALIS® Rot
52220 METALIS® Magenta
52228 METALIS® Weiss
52230 METALIS® Lachs
52260 METALIS® Hellrosa mit Auge
52270 METALIS® Fuchsia
52291 METALIS® Glänzend Violett
52950 METALIS® Mischung

LATINIA® 
FUNFLAME® 1850 FUNFLAME® Magenta

LATINIA® 1312 FANTASIA® Rot Evolution

FANTASIA® 1371 FANTASIA® Glänzend Fuchsia
1385 FANTASIA® Dunkel Magenta
1395 FANTASIA® Dunkel Violett
1960 FANTASIA® Mischung

10,5 - 15 cm
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BLÜTENGRÖSSE MAXI
Nicht mehr im Katalog: 3061, 3120, 4121, 4590

10,5 - 15 cm

12 - 15 cm

12 - 17 cm

LATINIA® 1011 SUCCESS® Glänzend Rot

SUCCESS® 1036 SUCCESS® Dunkellachs
1038 SUCCESS® Lachs
1062 SUCCESS® Hellrosa mit Auge
1070 SUCCESS® Fuchsia
1077 SUCCESS® Neon Fuchsia
1078 SUCCESS® Candy Pink
1097 SUCCESS® Violett
1107 SUCCESS® Dunkel Magenta
1121 SUCCESS® Reinweiss
1971 SUCCESS® Mischung

LATINIA® 1700 VICTORIA 50

VICTORIA 1720 VICTORIA 50 Rosa mit Auge

LATINIA® 1010 Scharlachrot
1060 Rosa mit Auge 
1063 Rosa mit violettem Auge
1071 Glänzend Fuchsia
1095 Dunkel Violett
1109 Cattleya Violett
1128 Weiss
1910 Geflammte Mischung
1900 Mischung

LATINIA®
CRISPINO® 1591 CRISPINO® Mischung

HALIOS®
FUNFLAME® 2850 FUNFLAME® Magenta

HALIOS® 2306 FANTASIA® Magenta Evolution

FANTASIA® 2311 FANTASIA® Rot
2373 FANTASIA® Glänzend Fuchsia Evolution  
2397 FANTASIA® Dunkel Violett Evolution
2960 FANTASIA® Mischung

HALIOS®   2700 VICTORIA 50

VICTORIA 2720 VICTORIA 50 Rosa mit Auge

HALIOS® 2016 HD Rot REBELLE®

HD 2018 HD Leuchtfeuer
2021 HD Lachsscharlach
2039 HD Lachs 
2052 HD Lachsrosa
2065 HD DHIVA Rosa mit Auge
2075 HD Indisch Rosa
2076 HD Grenadine
2077 HD Neon Fuchsia
2081 HD Hell Fuchsia 
2091 HD Glänzend Violett
2101 HD Cattleya Violett

2103 HD Lavendel
2107 HD Dunkel Magenta
2123 HD Weiss  
2124 HD Reinweiss
2146 HD Lachs geflammt
2695 HD DHIVA Dunkel Violett
2910 HD Mischung geflammt
2940 HD Mischung

BLUSH 2812 BLUSH Intense

DECORA 2211 Rot Decora
2228 Weiss Decora
2290 Geflammte Mischung Decora

HALIOS® 2010 Scharlachrot
2011 Rot REBELLE® 
2012 Scharlachrot Evolution

2013 Rot SATISFACTION®
2015 Leuchtfeuer
2053 Lachsrosa Evolution
2062 Rosa mit Auge
2064 LITCHI® Fuchsia
2071 Glänzend Fuchsia
2082 Hell Fuchsia
2090 Violett
2096 Dunkel Violett 
2102 Cattleya Violett
2105 Magenta
2108 Dunkel Magenta
2125 Reinweiss
2127 Weiss mit Auge
2147 Lachs geflammt
2150 Magenta geflammt
2160 Violett geflammt
2620 DHIVA Reinweiss
2920 Winter-Mischung
2900 Mischung 

HALIOS® 2381 FANTASIA® Magenta Decora

FANTASIA®DECORA 2396 FANTASIA® Dunkel Violett Decora

HALIOS® 2415 CURLY® Leuchtfeuer

CURLY® 2420 CURLY® Lachsscharlach
2430 CURLY® Lachs
2450 CURLY® Lachsrosa & Geflammt
2461 CURLY® Hellrosa mit rotem Auge
2465 CURLY® LITCHI® Fuchsia
2470 CURLY® Fuchsia
2471 CURLY® Glänzend Fuchsia
2491 CURLY® Glänzend Violett
2495 CURLY® Dunkel Violett
2505 CURLY® Dunkel Magenta
2507 CURLY® Magenta gesäumt
2525 CURLY® Weiss
2560 CURLY® Geflammte Mischung
2565 CURLY® Hell Fuchsia & Geflammt
2575 CURLY® Indisch Rosa
2595 CURLY® Violett gesäumt
2582 CURLY® Mischung Früh
2590 CURLY® Mischung 

12590 PIPOCA® Mischung
VERY SPECIAL 22651 FALBALA® Rosa

22490 FRIOLA® Violett 
22506 FRIOLA® Magenta 
4702 ABSOLU® de Morel 
4795 ORIGAMI® Decora

44705 LILIBELLE® Magenta
44790 LILIBELLE® Violett
6221 TUXEDO® Dunkel Magenta
69290 BISOUS® Mischung

15 - 22 cm

Das Label der besten Sorten
für den Außenbereich.

Duftende Blüte: 
Einige Pflanzen dieser 
Sorte haben duftende 
Blüten. 

Schnittblume: 
Besondere Eignung
auch für die Produktion als 
SCHNITTBLUMEN.

LEGENDE :

Ref. : NEUHEITEN



Morel Diffusion S.A.S .
2565, rue de Montourey - 83600 Fréjus - FRANCE
T. : +33 (0)4 94 19 73 00
Internat. : +33(0)4 94 19 73 04
F. : +33 (0)4 94 19 73 19
morel.diffusion@cyclamen.com

Morel Diffusion SAS, capital social 600 000 €. Les marques Smartiz®, Metis®,Tianis®, Latinia®, Halios®, Success®, OUTstanding Cyclamen®, Fantasia®, Funflame®, PomPom®, Curly®, Abanico®, 

Falbala®, Origami®, Friola®, Pipoca®, Indiaka®, Lilibelle®, Metalis®, Rouge Rebelle®, Halios Litchi®, Curly Litchi®, Bisous®  et Ch. Morel® et les logos Morel®, Fantasia®, MIDI+®, Victoria et Victoria 

deco mix font l’objet de dépôts internationaux, propriété de licence accordée à Morel Diffusion. Toute reproduction totale ou partielle de ce document est soumise à l’autorisation expresse de 

Morel Diffusion. Photos : Emmanuel Ulzega, Morel, Visions Pictures, Ville de Cannes. Impression : Riccobono.
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